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Vánoce 



návštěva školky v kostele 

 

Mikuláš  

novinkou letošního 

roku byly roráty i ve středu  
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Jiné Vánoce 
 

odstatou tradičních svátků je, že se při nich dělá všechno jako 

každý předchozí rok. Své o tom vědí manželé, kteří se museli ze 

začátku domlouvat, zda budou vánoční pokrmy, zvyky a návštěvy 

podle tradic rodiny manžela, nebo manželky. Nejinak je tomu také 

letos: I když jsme většinou schopni a ochotni přizpůsobit se omezením 

daným pandemií během roku, Vánoce bychom chtěli prožít pokud možná 

co nejvíc jako jindy. Ve chvíli, kdy píšu úvodník, se zdá, že to nebude 

bezezbytku možné. Pomůže nám, když si uvědomíme, že při Ježíšově 

narození nic nebylo „jako jindy“. Zázračné početí, hrozící rozchod 

partnerů těsně před svatbou, cestování ve vysokém stupni těhotenství, 

jeskyně či stáj na místo ložnice, jesle místo postýlky, nová hvězda, cizí lidé 

přicházející ve chvíli, kdy by rodička potřebovala odpočívat – to byly 

projevy jinakosti, která poznamenala první Vánoce na světě.  

Když jsem přemýšlel o adventu a Vánocích v naší farnosti, říkal jsem si, že 

by v současné situaci bylo nejlepší záměrně prožít svátky jinak než 

obvykle. Například by se mohly vynechat dárky, jejichž shánění možná 

letos stresuje více než loni. Zlehka jsem to navrhoval v jedné rodině, ale 

u dětí jsem se se zlou potázal. Přesto může být užitečné, když neobvyklé 

uspořádání bohoslužeb, změny v každoročním harmonogramu návštěv 

mezi svátky, nemožnost cestovat nebo jít do divadla, přijmeme jako 

příležitost, jak napodobit Svatou rodinu. Díky nepohodlí, které Josef 

s Marií museli prožít na základě římských státních nařízení, přišel na svět 

Spasitel v Betlémě, takže se splnily předpovědi proroků.  

Koneckonců, Vánoce neslavíme kvůli rodinným nebo církevním zvykům, 

ale abychom prožili, že Boží Syn se stal jedním z nás, a že my jsme schopni 

jej následovat v každé situaci. 

Požehnané vánoční svátky přeje    P. Radek 

P 
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9 ZPRÁV, 

neměly uniknout 

1. 12. … 

… bezpečnostní kamera v předsíni 

kostela sv. Jakuba byla přenastavena 

na kratší uchovávání záznamu 

v souladu s požadavky GDPR.  

… Kuba, Vojta a Karel ze II. stupně 

pomohli natáhnout internetový kabel 

v kostele sv. Jakuba a zprovoznění 

připojení následně zajistil pan Jindřich. 

Kabelové připojení kostela usnadní 

přenosy streamovaných bohoslužeb. 

3. 12. … 

… bylo položeno potrubí pro venkovní 

kuchyň plánovanou pod přístřeškem 

na farní zahradě.  

4. 12. … 

… naše farnost vešla do kontaktu 

s firmou CETIN ohledně bezplatného 

připojení Komunitního centra na 

datový kabel.  

6. 12. … 

… byla prozatím poslední streamovaná 

mše „za zavřenými dveřmi“. 

Poděkování patří Šimonovi, Lence 

a Tomášovi, kteří přenos obětavě 

zajišťovali a jsou ochotní opět 

vypomoci v dalším období.  

7. 12. … 

… proběhla oprava reflektoru u vstupu 

do fary.  

8.12. … 

… proběhla schůzka se specialistou na 

slavnostní osvětlení kostela sv. Jakuba 

a bylo opraveno nesvítící venkovní 

světlo. 

11. 12. …  

… se uskutečnila pravidelná revize 

plynových zařízení v našich objektech.  

13. 12. … 

… adventní duchovní obnovy přes 

Prokopské údolí se zúčastnilo mnoho 

farníků ze Stodůlek, Řeporyjí, 

Barrandova a Jinonic. 



 VÁNOCE 
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O letošním adventu jsme nabídli více ranních rorátních mší při svíčkách než 

v předchozích letech. Ze známých důvodů bylo třeba, abychom se rozptýlili do 

menších shromáždění. Předvánoční program doplnila také nabídka každodenní 

modlitby „na dobrou noc“ online přes platformu discord. Byla založena na modlitbě 

žalmů, které byly voleny jakožto odpočítávání dnů zbývajících do Vánoc. Farníky 

jsme poprosili, aby se podělili o to, jak letošní advent prožili.  

Adventní odpočítávání  

Proč se účastním každý večer adventní modlitby odpočítávání? Cítím se po modlitbě 

taková čistší jako osprchovaná. Také doháním to, co jsem neměla v dětství, totiž 

společnou modlitbu s rodiči. Nyní se učím, jak na to. Když jsem se dříve zkoušela před 

spaním modlit sama kompletář, často jsem se u zpytování svědomí zdržela déle než 

u zbytku modlitby a další den se mi modlit nechtělo.  Společná modlitba a její struktura 

mi v tom pomáhá. 

Terezie 

Adventní odpočítávání mi dává sílu a světlo po všedním dni, kdy se něco dařilo a něco 

vůbec. Občas některé žalmy a písničky promlouvají přímo do situace, ve které se 

zrovna nalézám. Oslovilo mě také, že na obrazovce aplikace jsou pouze jména dalších 

účastníků. Ne obličeje. Takže se jen slyšíme. Zpočátku mi to vadilo. Ale zvykl jsem si a 

našel v tom i symbol: jsme přece „lid, který tmou putuje ke světlu“ (Iz 9,1). A ve tmě se 

lidé jen slyší… 

Líbí se mi také, když se po zakončení modlitby ozývá z různých koutů našeho sídliště 

(i odjinud): „Dobrou noc, dobrou, dobrou…“ Tuto večerní modlitbu jsem si oblíbil 

a nejraději bych byl, aby probíhala celý rok.  

Ignác 

Každý večer se nás společně modlí přibližně 25. Vzhledem k současné koronavirové 

krizi považuji tato online setkání za skvělý způsob, jak můžeme s ostatními farníky 

zůstat v kontaktu a společně se připravovat na příchod našeho Pána. Každý večer se na 

společnou modlitbu velmi těším, protože mi i za současné situace umožňuje prožít 

hlouběji adventní dobu. 

 Lenka  
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Roráty  

Na roráty chodívám posledních pár let a jelikož letos bydlím v Praze, rozhodl jsem se 

na ně chodit právě do stodůlecké farnosti, která se stala v průběhu doby mojí farností. 

Musím dřív vstát, abych každé ráno dojel do Stodůlek z I.P.Pavlova, kde bydlím, ale 

díky tomu můžu začít den o dost dříve, než pro mě bývalo obvyklé. Navíc můžu celý 

den odstartovat na mši, a tak strávit čas v modlitbě s Bohem a někdy též ve 

společenství, se kterým chodíme na roráty jednou týdně společně. Je to pro mě cenný 

způsob, jak zorganizovat svůj den během adventu.  

Tadeáš  

První adventní neděli bych skoro ani nezaznamenala, nebýt zapálené svíčky u nás 

doma. Pak jsem si ale zašla na roráty a adventní nálada mě úplně obklopila. Rorátní 

zpěvy z kůru, kostel a tváře lidí ozářené svíčkami – ideální způsob, jak začít den. To, že 

se dokážu o kus dřív vykopat z postele a jít do kostela, to, že překonám nechuť a únavu 

z brzkého vstávání totiž pak postupně nahrazuje pocit krásně naplněného dne. Fakt to 

za to stojí! 

Míša 
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VERONIKA LUŠTINCOVÁ 
Když přijdeme do kostela, vnímáme blízkost Boha a přítomnost Krista ve svátosti 

oltářní. Zapůsobí na nás také krásná architektura, sochy, křížová cesta a další 

vybavení. V neposlední řadě hraje velkou roli květinová výzdoba. Obzvlášť o velkých 

svátcích bývá velmi krásná a působivá. Proto jsme s prosbou o rozhovor oslovili 

Veroniku Luštincovou, která se o výzdobu kostela sv. Prokopa stará již 8 let.  

 

Jaké je vaše povolání? 

Pokud se nejedná 

o chyták, kde jedinou 

správnou odpovědí je 

povolání k životu 

věčnému, tak pracuji jako 

manažerka květinového 

projektu, který funguje 

pod záštitou neziskové 

organizace Revenium. 

Mým úkolem je zúročit 

praxi v květinářském 

oboru a ukázat, že lidé se 

zdravotním 

znevýhodněním mohou 

připravovat krásná 

aranžmá, která potěší 

ducha i oko. 

 

Jak dlouho se věnujete květinové výzdobě KC 

a co nebo kdo Vás k tomu přivedl? 

Když jsem si dělala v roce 2012 floristický kurz, školitelka nám celou dobu říkala, že 

nejdůležitější není vzdělání, ale praxe. Tehdy dokonce zmínila, že jedna z nejlepších 

praxí může být právě v kostele, kde se pracuje s různými liturgickými obdobími. Začala 

jsem tak zdobit kostel sv. Prokopa. Myslím, že během osmi let už jsem nějakou praxi 

nasbírala. První velikonoční výzdobu jsem dělala snad dvanáct hodin. Nyní už mám za 

tři hodiny hotovo!        
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Jaký je Váš oblíbený světec a co Vás na něm inspiruje? 

Když mi bylo náct, „skamarádila“ jsem se se svatou Bernadettou, kterou jsem tehdy 

pozvala, aby se stala mou biřmovací patronkou. Od té doby jsme takový tým. Já jsem 

stejně umíněná, jako asi byla kdysi ona a ona mi na oplátku stále trpělivě ukazuje, že 

umíněnost a houževnatost se vyplatí jen ve vztahu k Bohu. Párkrát už jsme si to 

vysvětlily i u jeskyně v Lurdech.  A asi mi to bude muset vysvětlovat až do konce života, 

než se potkáme na živo. 

Jaká je Vaše oblíbená činnost? 

Všechny možné i nemožné rukodělné, kreativní a výtvarné činnosti. Chvíle, kdy muž 

zavře pracovní notebook, sedneme si spolu nad skleničkou vína a povídáme si. Chvíle, 

kdy jsem s dětmi na tréninku a dívám se, jak jsou šťastné a blbnou s kamarády. A pak 

čtení večer před spaním pod lampičkou, když už je ticho. 

Máte nějakou oblíbenou knížku, ke které se vracíte? 

Jsem takový knižní konzument, který se ke knihám nevrací a prostě je jednorázově 

„vdechne“. Díky dětem se ale nyní vracím ke knížkám, které měly vliv na moje dětství 

a dospívání. Zrovna teď to jsou Letopisy Narnie. Asi nikdy mě nepřestane fascinovat 

ztvárnění postavy Ježíše – laskavého, silného a přesto děsivého Lva. 

Co Vám v poslední době udělalo radost? 

První sníh a milá návštěva během jednoho nedělního odpoledne.       

 

 

 

Při této příležitosti bychom Vám rádi, Veroniko, 

jménem celé naší farnosti z celého srdce 

poděkovali za to, že jste mnoho let pomáhala 

připravovat náš farní zpravodaj. 

Redakce 
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Vánoční host 

 

Je nedaleko před Betlémem, 

Bůh sám, který dnes přichází, 

do tváří šlehá déšť se sněhem, 

a přesto lidem soucit schází. 

 

Nezbylo místo pro Ježíše, 

poslední nocleh před cílem, 

pod srdcem Panny spinká tiše, 

zbyla jen chléva tvrdá zem. 

 

Té noci vyšla hvězda jasná, 

uzřela Spásu v jeslích za salaší, 

andělů zazní hudba krásná, 

ovečky klidné ze sna nevyplaší. 

 

Za kým jsi přišel, Pane, na Zem? 

Ve stáji přichystal ti slávu 

a srdce odumřelá mrazem, 

pod Boha načechrala trávu. 

 

Odpusť nám, Dítě, jdem k Tobě zas a znova, 

pokleknout, postát s pastýři, 

tam ticho Vánoc mocnější než slova, 

do hloubky duše zamíří. 

 

Je nedaleko před branami, 

tak blízko lidem, ťuká u dveří. 

Pojď jenom dál a zůstaň s námi, 

ať v srdcích se nám nešeří. 

 

 Jan Louka 
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VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBY 2020 
 

 

 
 

UPOZORNĚNÍ: Přihlášení na mše je možné přes formulář na webových stránkách 

nebo telefonicky u kněží. Pořad bohoslužeb a povolený počet účastníků se může měnit 

v závislosti na nařízeních státu.  

Čtvrtek 24. 12. ŠTĚDRÝ DEN 

 10:30 oba kostely jsou otevřeny pro modlitbu a Betlémské světlo 

(Sv. Prokop do 15:30, Sv. Jakub do 17:00) 

 22:15 noční online modlitba (viz web) 

24:00 streamovaná půlnoční mše svatá (+ online přenos) 

Pátek 25. 12. BOŽÍ HOD VÁNOČNÍ  

8:00 8:45 9:30 10:15 11:00 11:45   

 

Mše sv. v obou kostelích paralelně. Je nutné přihlášení.  

Žehnání vánočních dárků dětem. 

Protože se Boží Syn vtělil, přijal lidské tělo, 

rozumíme, proč sledování obrazovky 

nestačí, a proč je třeba Vánoce oslavit také 

osobní návštěvou kostela a fyzickou 

účastí na mši. Z tohoto důvodu budeme 

streamovat jedinou mši Narození Páně – 

půlnoční. Na Štědrý den vás zveme 

k individuální návštěvě kostela, přijetí 

Betlémského světla, modlitbu před 

jesličkami a pozdravení se s knězem. 

Na Boží Hod nabízíme krátké jednoduché 

mše pro malá společenství, bez kadidla, 

pompy a dlouhých proslovů. 
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Sobota 26. 12.  SV. ŠTĚPÁN  

 8:00  mše sv. v kostele sv. Jakuba Není nutné přihlášení. 

 11:00 mše sv. v kostele sv. Prokopa Není nutné přihlášení. 

Neděle 27. 12. SVATÉ RODINY  

 8:00 mše sv. v obou kostelích paralelně Je nutné přihlášení. 

 9:30 mše sv. v obou kostelích paralelně (+ online přenos) Je nutné přihlášení. 

 11:00 mše sv. v obou kostelích paralelně Je nutné přihlášení.  

 18:00  mše sv. v kostele sv. Jakuba Je nutné přihlášení. 

Další dny   

Po 28. 12. 8:00 Sv. Jakub Není nutné přihlášení. 

  18:00 Sv. Prokop Není nutné přihlášení. 

Út 29. 12. 8:00 Sv. Jakub Není nutné přihlášení. 

St 30. 12. 18:00 Sv. Prokop Není nutné přihlášení. 

Čt 31. 12. 8:00 Sv. Jakub Není nutné přihlášení. 

Pátek 1. 1.  NOVÝ ROK 

 8:00 Sv. Jakub Je nutné přihlášení. 

 9:30 Sv. Prokop (+ online přenos) Je nutné přihlášení. 

 11:00 Sv. Prokop Je nutné přihlášení. 

 18:00 Sv. Jakub  Je nutné přihlášení. 

Neděle 3. 1.  

 8:00 mše sv. v obou kostelích paralelně Je nutné přihlášení. 

 9:30  mše sv. v obou kostelích paralelně (+ online přenos) Je nutné přihlášení. 

 11:00 mše sv. v obou kostelích paralelně Je nutné přihlášení.  

18:00  mše sv. v kostele sv. Jakuba Je nutné přihlášení.  
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UŽ JSTE SE PODÍVALI? 

Jste Pražané? Tak nasedněte na metro B a vystupte z vlaku na stanici 

Karlovo náměstí. Nejste Pražané? Tak si udělejte výlet do Prahy. Uprostřed 

oné stanice metra uvidíte stavební zábor. Zajisté se tam buduje 

bezbariérový vstup výtahem z povrchu. Při pohledu ve směru na Zličín, po 

pravé straně uvidíte sérii čtyř velkoplošných výjevů v sytých barvách. 

Na prvním je hlouček mužů a žen sklánějících se nad narozeným dítětem. 

Jedna žena, prodavačka Nového prostoru, drží balónek s anglickým textem 

„Je to Boy“. Popojdu pár metrů dál a na druhé „obrazovce“ krásný mladý 

muž drží v ruce knihu a vytrhává z ní do větru stránky popsané písmem 

podobným hebrejskému.  Na knize je napsáno „Chemis“ (tak se totiž 

jmenuje autor oné tetralogie). Ale myslím, že se spíše jedná o knihu proroka 

Izaiáše, verše 1 a 2 z kapitoly 61. Pozadí obrazu tvoří ujíždějící metrovlak. 

Na třetím plátně je běžný výjev z pražského metra – setkání s revizorem. 

U horního konce eskalátoru je zezadu vyobrazený muž v šedomodré 

uniformě. V ruce drží elektronický strojek na kontrolu pasažérů – těch 
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kybernetizovaných. Z eskalátoru právě vystupuje proti revizoru mladý 

krásný muž v bílé říze, utkané z jednoho kusu, držíce v náručí bílého 

beránka. Uniformovaný zůstává v úžasu. 

Konečně čtvrtý výjev. 

Onen krásný muž, 

tentokrát s křížem 

a s trnovou korunou 

na hlavě, se v tlačícím 

davu sklání k poněkud 

„udělané“ dívce, 

oblečené v denimu, 

jak mu na svém 

mobilu cosi ukazuje. 

Že by statečná 

Veronika? Vlevo je 

ještě vidět brýlatou, 

snad Matku Boží, 

a vzadu stojí vysoký, 

asi Šimon Cyrénský. 

Díky arménskému 

umělci za vtipnou 

biblickou aktualizaci. 

Díky činovníkům 

metra za tuto milou 

výzdobu. 

Marián Fabian 
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 CHARITNÍ LISTY  
 

Milí farníci, obvykle vás v tomto čase informujeme o chystané Tříkrálové sbírce. 

Bohužel, v době uzávěrky Zpráv nemáme oficiální informace, jakým způsobem sbírka 

proběhne. Zároveň je logické, že odhadovat, jak bude vypadat epidemiologická situace 

za měsíc je téměř nemožné. Můžete sledovat aktuální informace umístěné na našem 

webu http://www.stodulky.charita.cz/trikralova-sbirka/  

 

Již teď ale víme, že možnost zapojit se do Tříkrálové sbírky bude, a to dokonce až do 

24. 1. 2021. Budete tak mít znovu možnost podpořit v našem případě rodiny v krizi 

a lidi, kteří doma pečují o své nemocné nebo umírající blízké. 

 

Jak bude tedy možné přispět? 

1) Přes tříkrálový účet č.ú. 66008822/0800, variabilní symbol 77701991 (ten je 

velmi důležitý, obsahuje náš unikátní kód a peníze se tak dostanou přímo k naší 

charitě) – dokonce až do 30. 4. 2021. Je také možné využít QR kód na druhé straně. 

2) Osobně kasičku a platební terminál na karty bude možné využít kdykoli od 1. do 

24. 1. 2021 v době, kdy bude otevřené Komunitní centrum. 

3) Pokud to situace dovolí, budeme osobně vybírat v neděli 10.1. v obou kostelích 

na všech mších svatých, případně v době podávání svatého přijímání (také v obou 

kostelích).  

4) Pokud nemůžete využít ani jednu z předchozích možností a chcete přispět, 

kontaktujte nás na čísle 731 780 587, rádi se s Vámi domluvíme. 

5) Pokud se stane zázrak, budeme koledovat i po domech a ulicích, a budeme velmi 

potěšeni každým osobním setkáním. Bohužel to ale zatím nevypadá jako reálná 

možnost. 

http://www.stodulky.charita.cz/trikralova-sbirka/
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Farní charity Stodůlky 
 

Tříkrálová sbírka je velmi důležitým zdrojem financování 

charitní činnosti. Podporujeme z ní už několik let rodiny v krizi 

z Prahy 13. Hradíme dětem kroužky, obědy, školy v přírodě, 

tábory, menším dětem přispíváme třeba na kojeneckou výživu. 

Mezi rodinami, kterým pomáháme, je mnoho samoživitelů, 

vícečetných rodin, rodin s dětmi s postižením a další rodiny, 

které se ocitly v krizi. Dalším skupinou, která je ze sbírky 

podporována, jsou lidé pečující o své blízké doma. Je to velmi 

náročná disciplína, která má však obrovský přínos jak pro 

nemocného ve zdravotní i psychické oblasti, tak pro stát, kdy 

dramaticky snižuje zátěž zdravotního a sociálního systému. 

Vyžaduje ale v mnoha případech podporu a pomoc a ta je právě 

ze sbírky financována. 35 % ze sbírky pak putuje na diecézní 

projekty a pomoc v zahraničí. 

V případě, že byste věděli o firmě či jednotlivcích, kteří by se 

mohli do sbírky zapojit, budeme moc rádi, když se s námi spojíte. 

Předem vám moc děkujeme za zapojení v Tříkrálové sbírce. Díky 

němu budeme moci dál pomáhat. Přejeme vám i vašim blízkým 

požehnaný zbytek adventního času a radost z narození Mesiáše. 
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JEŽÍŠ JDE DO ŠKOL 
 

Milí farníci, 

děkujeme za vaše modlitby za žáky, vyučující a ostatní zaměstnance škol na Praze 13 

a o modlitbu vás prosíme i nadále. Přesto, že jsme letos vzhledem k nejisté 

epidemiologické situaci školy s nabídkou adventních programů neobeslali, někteří 

učitelé se nám ozvali sami a do kostela na program se svou třídou přišli.  

Jedna paní učitelka se s námi loučila slovy: 

„Já jsem sice nevěřící, ale víře nakloněná. Mám ve třídě několik věřících dětí a je to 

na atmosféře celé třídy znát. Všímám si, že víra děti motivuje k dobru a pomáhá jim. 

A s věřícími rodiči se většinou dobře komunikuje, protože když je problém, nedělají 

z toho vědu, ale mají snahu to konstruktivně řešit.“ 

Moc rádi bychom vám rodičům a prarodičům poděkovali, že své děti a vnuky ve víře 

s láskou vychováváte. Nejen, že je to to nejlepší, co pro své děti děláte, ale zároveň tím 

vydáváte svědectví svému okolí o Boží dobrotě a lásce. 

Lucie a Jarda 

 

V sobotu 5.12. večer jsem šla na mši k Jakubu za jednou rodinkou na 

mikulášské procházce: rodiče, dcera (asi 15 let), syn (asi 6 let). 

Máma: Ten kostel krásně svítí. 

Syn (nadšeně a důležitě): Já jsem tam byl! 

Máma: Vy jste tam byli se školkou? 

Syn: Jo, seděli jsme tam na lavici. 

Máma: No to se máš. Vy jste byli úplně vevnitř? Seděli jste v těch 

lavicích? 

Syn: Jo. Poďte tam dovnitř! Poďte se pomodlit nebo jak se to dělá ... 

 

Úplně mě tím rozhovorem dostali, tak si to nenechávám pro sebe. 

Milena Kmentová 
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Co nás čeká? 
Akce v lednu 

Akce označené hvězdičkou * se 

konají jen pokud je PES na stupni 3 

a nižším. 

23/12 středa 

Výlet pro rodiny  

Nabídka výletu pro rodiny, které chtějí 

před svátky na čerstvý vzduch: Sraz 

v 9:00 před KC, cesta vlastními auty do 

Nového Jáchymova, procházka cca 7 km, 

návštěva rozhledny Máminka. Bližší info 

a přihlášky: Manželé Folejtarovi, 

akrabka87@gmail.com.  

6/1 středa  

Kurz Beta * 

Od 10:00 v KC povídání a diskuse na 

téma: Mistr Jan Hus – obdivovaný 

i nenáviděný kněz. 

6/1 středa  

Tříkrálové žehnání Komunitního 

centra sv. Prokopa 

Na vykropení, vykouření a promodlení 

všech prostor Komunitního centra 

sv. Prokopa zveme po večerní mši sv. od 

18.00 hodin. 

7/1 čtvrtek 

Křesťané III.věku* 

Společenství seniorů nad Písmem se 

sejde v KC v 16 hodin. 

Společenství co nesnáší 

společenství  

Chlapi ve věku 40 – 60 let, kteří 

nesnášejí společenství, jsou zváni od 

19  hodin do KC k modlitbě a sdílení. 

20/1 středa 

Kurz Beta * 

 Od 10:00 v KC povídání a diskuse na 

téma: „Kdož sú Boží bojovníci“ aneb 

dějiny husitského hnutí. 

21/1 čtvrtek 

Dříve narození * 

Setkání společenství Dříve narozených se 

koná v 16 hodin v KC. Tentokrát se 

můžete těšit na Mariusze Kuzniara. 

27/1 středa 

Kurz Beta * 

 Od 10:00 v KC povídání a diskuse na 

téma: Jak reformace do českých zemí 

přišla.

mailto:akrabka87@gmail.com
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ŠTĚDROVEČERNÍ DOMÁCÍ BOHOSLUŽBA 

V našich kostelech navštěvuje štědrovečerní bohoslužby tak velké množství lidí, že by 

uspořádání mší letos muselo nutně někoho zvýhodnit a jiného odsunout. Protože je 

Štědrý večer pouze předvečer a hlavním dnem slavnosti je až Boží Hod, rozhodli jsme 

se nakonec žádnou mši 24.12. v kostele nekonat. 

P. Radek ve spolupráci s naším farníkem Tomášem Kutilem připravil sadu inspirací 

pro večerní domácí bohoslužbu s dětmi nebo noční modlitbu dospělých. Nabízí práci 

s biblickými čteními, rodinnými fotografiemi, kontrastem světla a tmy, figurkami 

z Betléma, aj. Text naleznete ve vánočním dvojčísle Katolického týdeníku a na 

stránkách www.katyd.cz.  

 

 

 

 

 

Poděkování za finanční podporu farnosti  

Rád bych touto cestou poděkoval všem farníkům i dárcům mimo farnost za 

jejich finanční podporu v uplynulém roce. Vážím si jí o to více, že epidemie má 

a ještě bude mít ekonomické důsledky pro konkrétní osoby a domácnosti. 

Věřím, že dobrý Bůh, který – jak říká sv. Pavel – miluje radostného dárce, 

každou štědrost bohatě odmění. Za všechny farníky je sloužena mše svatá každý 

týden. Na 1. ledna bude zvláště sloužena mše za každého dárce. 

Naše paní účetní Zdislava bude mít pro všechny připravené potvrzení o daru 

o nedělích 24. ledna a 31. ledna okolo bohoslužeb v Komunitním centru, příp. 

v době svatého přijímání. Kdo by si potvrzení nemohl či nechtěl vyzvednout 

osobně, obdrží jej poštou.  

Pokud by ještě někdo chtěl zaslat dar a snížit tak základ daně, může do konce 

roku příspěvek poslat na účet farnosti 127 380 389 / 0800.  

Ještě jednou ze srdce děkuju! 

P. Radek 

http://www.katyd.cz/


   

   

 

 

ZPOVÍDÁNÍ PŘED VÁNOCI 
Z důvodu, aby se netvořila shromáždění a fronty, nabízíme možnost domluvit si 

ke zpovědi konkrétní čas.  

Neděle 20. 12.  

Ke svátosti smíření jsou odpoledne na faře k dispozici P. Radek, P. Jaroslav 

a P. Václav. Přihlašovací formulář na konkrétní hodinu a kněze naleznete na 

stránkách farnosti. Kněží zpovídají podle zájmu ve velkých místnostech fary 

nebo na zahradě.  

Předvánoční týden  

V pondělí 21. 12., úterý 22. 12. a ve středu 23. 12. jsou kněží k dispozici před 

každou bohoslužbou a po ní. Není nutné se hlásit. Zůstanou, jak dlouho bude 

potřeba. 

nezavíráme oči před zlem 

zvěstujeme Boží odpuštění 

nasloucháme vyznání vin 



 

 

Ř Í M S K O K A T O L I C K Á  F A R N O S T  U  K O S T E L A  S V .  

J A K U B A  S T A R Š Í H O  P R A H A  -  S T O D Ů L K Y  
 

 Kostel sv. Jakuba Staršího Kovářova 21/22. Praha 13 – Stodůlky, 155 00 

 Kostel sv. Prokopa V Hůrkách 8, Praha 13 – Stodůlky, 158 00 

 Farní kancelář  777 739 610 

 Web www.farnoststodulky.cz 

 Číslo účtu 127 380 389 / 0800 
 

K O N T A K T  N A  K N Ě Z E  
 P. Radek Tichý 777 749 603 farar@farnoststodulky.cz  
 P. Jaroslav Mrňa 773 584 982 kaplan@farnoststodulky.cz  
 P. Jakub Jírovec 735 794 999 j.jirovec@seznam.cz  
 P. Václav Dvořák 739 037 022 dvorakva@email.cz  

 

D A L Š Í  K O N T A K T Y  
 Tomáš Vítek 721 137 586 tomas.vitek@farnoststodulky.cz 
 Ludmila Vyskočilová 777 739 610 ludmila.vyskocilova@farnoststodulky.cz 
 Lucie Fričová 777 749 601 lucie.fricova@farnoststodulky.cz 
 Helena Ryklová 733 108 816 helena.ryklova@stodulky.charita.cz 
 Eva Kuchyňková 739 045 874 cms.srdicko@seznam.cz 

 

P R A V I D E L N É  B O H O S L U Ž B Y  O D  4 . 1 . 2 0 2 1  
 Sv. Jakub Sv. Prokop 

Neděle  8:00  (od 7:30 růženec)    
  9:30  9:30  (pro rodiny s dětmi) 
   11:00   
  18:00  

Pondělí  7:15  18:00  (s modlitbou nešpor) 

Úterý   8:30  (od 8:00 růženec; 
následuje adorace do 9:30) 

Středa   18:00  (následuje adorace) 

Čtvrtek  7:15  15:30 

Pátek  18:00  (následuje adorace)  6:45  (od 6:30 ranní chvály; 
pak možnost zpovědi) 

Sobota  18:00  (s nedělní platností)  
 
 

Zprávy od sv. Jakuba a sv. Prokopa pro vnitřní potřebu vycházejí jednou měsíčně. 
Náklady na výtisk: 10 Kč. 

Další číslo vyjde 31. ledna 2020. Uzávěrka 18. ledna 2020. 
Příspěvky zasílejte na: zpravy@farnoststodulky.cz 

Redakce: Pavel Žid, Ludmila Mrvová.  Za obsah odpovídá: P. Radek Tichý. 
Foto: P. Žid, I. Mucha, L. Marek, K. Šantorová, T. Vítek, M. Szabo. 
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